
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

COPIA

N°15
del 31-03-2021
Reg. delib.

Ufficio competente
TRIBUTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Approvazione tariffe tributo TARI (Tributo Servizio Rifiuti) - anno 2021.

Oggi  trentuno del mese di marzo dell'anno  duemilaventuno alle ore 16:15, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in sessione Ordinaria di Prima
convocazione - seduta Pubblica,  il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Martini Giuliano Presente Calaon Lisa Presente
Polito Erika Presente Rigoni Piergiorgio Presente
Facchin Mauro Presente Zampella Andrea Assente
Veronese Claudio Presente Ghiotto Renzo Assente
Schiavon Nico Presente Mion Monica Presente
Toniolo Luca Presente Malandrin Ivan Presente
Turetta Alessio Presente

Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Candia Massimo.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Martini Giuliano nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Fungono da scrutatori i Sigg.:
Turetta Alessio
Calaon Lisa
Mion Monica

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

OGGETTO Approvazione tariffe tributo TARI (Tributo Servizio Rifiuti) - anno 2021.

IL CONSIGLIO  COMUNALE

PREMESSO che:
- la Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014) dai commi 639 al 704, ha istituito
l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 1 gennaio 2014 che prevede la suddivisione
in tre tributi fra i quali il Tributo Servizio Rifiuti – TARI (commi dal 641 al 668);
- l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con decorrenza dal 2020,
l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI);

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22.04.2014, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento per la disciplina della Imposta Unica Comunale “IUC” che include il
Regolamento relativo alla componente del tributo TARI;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 03.07.2019, esecutiva, con la quale veniva
nominato il Responsabile dei tributi ICI, TARSU, TOSAP, TARES e IUC (IMU-TASI-TARI);

RICHIAMATI i seguenti commi dell’art. 1 della Legge 147/2013:
650. La TARI e' corrisposta in base a tariffa commisurata ad anno solare coincidente con
un'autonoma obbligazione tributaria.
651. Il comune nella commisurazione della tariffa tiene conto dei criteri determinati con il
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158.
653. A partire dal 2016, nella determinazione dei costi di cui al comma 654, il comune deve
avvalersi anche delle risultanze dei fabbisogni standard.
654. In ogni caso deve essere assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di
esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi di cui all'articolo 15 del decreto
legislativo 13 gennaio 2003, n. 36, ad esclusione dei costi relativi ai rifiuti speciali al cui
smaltimento provvedono a proprie spese i relativi produttori comprovandone l'avvenuto trattamento
in conformità alla normativa vigente;

RITENUTO che l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, ha attribuito
all’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di
regolazione in materia di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la
determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che
costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di investimento, compresa la
remunerazione dei capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti e del principio « chi
inquina paga »;

VISTA la delibera dell’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente, ARERA,
n.443/2019, recante “definizione dei criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di
investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021”;

VISTO, in particolare, l’allegato A) della suddetta delibera ARERA, che riporta il metodo tariffario
del servizio  integrato di gestione dei servizi rifiuti 2018-2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

CONSIDERATO che ARERA, con la deliberazione n. 443/2019, ha introdotto un nuovo metodo
di determinazione delle tariffe TARI, ossia il Metodo Tariffario Rifiuti (MTR), prevedendo
parametri in grado di individuare i costi efficienti, attraverso limiti agli aumenti tariffari, che
impongono una stretta coerenza tra il costo e la qualità del servizio reso dal gestore;

ATTESO che l’articolo 5 del nuovo metodo tariffario non si esprime sul concreto metodo di
calcolo delle tariffe, limitandosi a confermare, per tale aspetto, il D.P.R. n. 158/1999, ossia il
metodo normalizzato (MNR) ancorato su coefficienti potenziali di produzione del rifiuto, da
applicare in assenza di un sistema di monitoraggio realizzato sullo specifico territorio;

CONSIDERATO che per la determinazione delle tariffe si utilizzano tali coefficienti Ka, Kb, Kc e
Kd, di cui al D.P.R. 158/1999, rispettando i coefficienti minimi e massimi previsti, utilizzandoli  in
maniera diversificata, in modo tale da evitare aumenti rilevanti fra le utenze delle categorie di
utenza sia domestiche che non domestica, come indicato nell’allegato sub B);

VISTA altresì la delibera dell’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente, ARERA,
n.493/2020/R/rif, recante “Aggiornamenti al MTR (ai fini della predisposizione del PEF per l'anno
2021), con particolare riferimento all'adeguamento dei valori monetari sulla base di quanto già
previsto dalla deliberazione 443/2019/R/rif, nonché all'estensione al 2021 di talune delle facoltà
introdotte dall'Autorità con deliberazione 238/2020/R/RIF per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

RILEVATO che le indicazioni riportate dalla deliberazione ARERA n. 443/2019, confermano
l’utilizzo dei parametri dettati dal D.P.R. 158/1999, ribadendo le modalità di attribuzione dei costi:
- suddivisione dei costi fra le utenze domestiche e non domestiche, in continuità con i criteri di cui
alla normativa vigente;
- determinazione dei corrispettivi da applicare all’utenza finale, in coerenza con le tabelle 1, 1b, 2,
3, 3b, 4 e 4b del D.P.R. n. 158/1999;

PRESO ATTO che gli effetti più rilevanti del nuovo metodo tariffario sono prettamente correlati
alla rideterminazione dei costi efficienti che, in ogni caso, dovranno restare all’interno dei limiti di
cui all’articolo 4 del MTR, in base al quale le entrate tariffarie determinate per ciascuna delle
annualità 2020 e 2021 non possono eccedere quelle relative all’anno precedente, più del limite alla
variazione annuale, che tiene conto dei seguenti parametri:
- tasso inflazione programmata;
- miglioramento della produttività;
- miglioramento previsto dalla qualità e delle caratteristiche delle prestazioni erogate agli utenti;
- modifiche del perimetro gestionale, con riferimento ad aspetti tecnici e/o operativi;

CONSIDERATO che il MTR impone la rimodulazione della quota variabile, in conformità
all’articolo 3, prevedendo che per l’anno 2021 la variazione dei costi variabili rispetto all’anno
precedente resti all’interno del range tra 0,8 e 1,2;

VISTO l’art. 1, comma 169, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente recita:
“169. Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loto competenza entro la
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni,
anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi
indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione
entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;

VISTO altresì l’art. 30, comma 5, del D.L. 22.03.2021, n. 41,  che recita:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

“5. Limitatamente all'anno 2021, in deroga all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006,
n. 296 e all'articolo 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, i comuni approvano le
tariffe e i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva, sulla base del piano economico
finanziario del servizio di gestione dei rifiuti, entro il 30 giugno 2021”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 18.03.2021, esecutiva, avente ad oggetto
“Proposta al Consiglio Comunale di approvazione tariffe tributo TARI (Tributo Servizio Rifiuti) -
anno 2021”;

VISTA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 18.03.2021, esecutiva, avente ad
oggetto “Proposta al Consiglio Comunale di approvazione del Piano Economico Finanziario per la
gestione integrata dei rifiuti urbani -  anno 2021”;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. approvata in questa stessa seduta, con la quale viene
deliberato il Piano Economico Finanziario per la gestione integrata dei rifiuti urbani - anno 2021
(elaborato sulla base dello schema tipo di cui all’Appendice 1 al MTR approvato da ARERA),  che
tiene conto dei costi fissi e dei costi variabili, per un totale di € 304.200,00 come di seguito
indicato:

DENOMINAZIONE ANNO 2021
COSTI FISSI €   26.050,00
COSTI VARIABILI € 278.150,00
TOTALE € 304.200,00

TENUTO CONTO che si intende ripartire la previsione dei costi nella misura del 61,30% per le
utenze domestiche e 38,70% per le utenze non domestiche;

PRESO ATTO che il “Tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed
igiene dell’ambiente” di cui all’art. 19 del D.Lgs. n. 504/1992è fissato nella misura pari al 5%
anche per l’anno 2021;

RITENUTO di proporre che il versamento del tributo TARI per l’anno 2021, sia effettuato in
numero di  2 (due) rate con scadenza nei mesi di maggio e novembre 2021, consentendo inoltre il
pagamento in unica soluzione entro la scadenza della prima rata;

PRESO ATTO che l’art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito,
con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, prevede che “a decorrere dall'anno di
imposta 2020, le delibere e  i regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di
soggiorno, dall'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF),
dall'imposta  municipale propria (IMU) e dal tributo per i servizi indivisibili (TASI) acquistano
efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15, a condizione che detta
pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce; a
tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio telematico di cui  al comma 15 entro il termine
perentorio del 14 ottobre dello stesso anno.”;

TENUTO CONTO che per quanto riguarda non specificatamente ed espressamente previsto dal
Regolamento TARI si rinvia alle norme legislative;

DELIBERA

di approvare le tariffe del tributo TARI (Tributo Servizio Rifiuti) per l’anno 2021 come1)
indicato nell’allegato sub A);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

di stabilire  il versamento del tributo TARI per l’anno 2021, in numero di 2 (due) rate con2)
scadenza nei mesi di maggio e novembre 2021, consentendo inoltre il pagamento in unica
soluzione entro la scadenza della prima rata.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

Si dà atto che alle ore 16:22 entra in sala consiliare il Consigliere Schiavon Nico. I membri del
consiglio sono ora 11.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 16 del 22.03.2021;

UDITI i seguenti interventi:

Il Sindaco Giuliano Martini illustra in sintesi il contenuto della deliberazione.

Il Consigliere Monica Mion: chiede se ci siano agevolazioni per le attività commerciali che hanno
lavorato meno.

Il Sindaco Giuliano Martini: osserva che è intenzione dell’Amministrazione attuare degli sgravi
fiscali per le categorie che sono state chiuse sempre o parzialmente. Il bilancio tuttavia deve sempre
quadrare. Nelle more dei fondi che si riuscirà a introitare si faranno ulteriori sgravi.
L’Amministrazione avrà meno introiti Irpef per cui l’Amministrazione dovrà tirare la cinghia.

ACQUISITI  i pareri espressi dall’Ufficio competente ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000,
n. 267;

La proposta di deliberazione viene messa ai voti:

Su numero 11 Componenti il Consiglio presenti e n. 9 Componenti il Consiglio votanti;
Con n. 9 voti favorevoli, resi per levata di mano;
Con n. 0 voti contrari;
Con n. 2 astensioni, espresse per levata di mano, da parte dei Sigg. ri Consiglieri Mion Monica e
Malandrin Ivan;

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione n. 16 del 22.03.2021.

=  =  =

Dopodiché,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Sindaco Presidente, Dr. Giuliano Martini,

Ai sensi del IV comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267,

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa
Amministrazione;

Su numero 11 Componenti il Consiglio presenti e n. 9 Componenti il Consiglio votanti;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

Con n. 9 voti favorevoli, resi per levata di mano;
Con n. 0 voti contrari;
Con n. 2 astensioni, espresse per levata di mano, da parte dei Sigg. ri Consiglieri Mion Monica e
Malandrin Ivan;

D E L I B E R A

di attribuire alla presente deliberazione carattere di eseguibilità immediata.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

OGGETTO Approvazione tariffe tributo TARI (Tributo Servizio Rifiuti) - anno 2021.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Martini Giuliano  Candia Massimo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione tariffe tributo TARI (Tributo Servizio Rifiuti) - anno
2021.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
Si dà atto, altresì,  di non trovarsi in situazione di conflitto di
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della
Legge 241/1990, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice
di comportamento.

Data 24-03-21 Il Responsabile del servizio
F.to Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione tariffe tributo TARI (Tributo Servizio Rifiuti) - anno
2021.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;
Si dà atto, altresì,  di non trovarsi in situazione di conflitto di
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della
Legge 241/1990, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice
di comportamento.

Data 24-03-21 Il Responsabile del servizio
F.to Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 15 del 31-03-2021

Oggetto: Approvazione tariffe tributo TARI (Tributo Servizio Rifiuti) - anno
2021.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 196.

COMUNE DI VO' li 07-04-2021 L’ INCARICATO
 Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



COMUNE DI VO'

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 15 del 31-03-2021

Oggetto: Approvazione tariffe tributo TARI (Tributo Servizio Rifiuti) - anno
2021.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI VO' li 07-04-2021 L’INCARICATO
Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2021



UTENZE DOMESTICHE 
 

CATEGORIE 

NUMERO 

COMPONENTI 

TARIFFA  AL 

MQ. TARIFFA FISSA 

1 1  € 0,0646  € 52,9373 

2 2  €  0,0753  € 115,8003 

3 3  € 0,0830  € 148,8860 

4 4  € 0,0892  € 181,9718 

5 5  € 0,0953  € 239,8720 

6  6 o più  € 0,0999  € 281,2292 

Ab. Secondarie Pari a 1  € 0,0646  € 52,9373 
 

 

UTENZE NON DOMESTICHE 
 

CATEGORIE 
TARIFFA AL 

MQ. 

1 Musei, biblioteche, scuole, assoc. no profit, luoghi di culto €   0,6286 

2 Campeggi, distributori di carburanti, impianti sportivi €   0,9807 

3 Stabilimenti balneari €   0,7781 

4 Esposizioni, autosaloni €   0,5312 

5 Alberghi con ristorante €   1,3158 

6 Alberghi senza ristorante €   0,9807 

7 Case di cura e riposo €   1,1704 

8 Uffici e agenzie €   1,3919 

9 Banche, istituti di credito e studi professionali €   0,7153 

10 
 Negozi di abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, 

ferramenta e altri beni durevoli 
€   1,3651 

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze €   1,8641 

12 
Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, 

elettricista, parrucchiere) 
€   1,1613 

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto €   1,1727 

14 Attività industriali con capannoni di produzione €   1,1224 

15 Attività artigianali di produzione beni specifici €   1,1719 

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie €   5,9393 

17 Bar, caffè, pasticcerie €   5,3166 

18 
Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, 

generi alimentari 
€   2,9264 

19 Plurilicenze alimentari e/o miste €   1,8854 

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante €   7,4433 

21 Discoteche, night club €   1,2811 

22 Agriturismi €   3,9603 
 

Allegato sub A) a deliberazione di C.C. 

tariffe tributo TARI anno 2021 



Allegato sub B)

0,84

0,98

1,08

1,16

1,24

1,30

1
Musei, biblioteche, scuole, assoc., 

luoghi di culto

2
Campeggi, distributori di carburanti, 

impianti sportivi

3 Stabilimenti balneari

4 Esposizioni, autosaloni

5 Alberghi con ristorante

6 Alberghi senza ristorante

7 Case di cura e riposo

8 Uffici, agenzie

9
Banche ed istituti di credito e studi 

professionali

10

Negozi di abbigliamento, calzature, 

libreria, cartoleria, ferramenta e altri 

beni durevoli

11
Edicola, farmacia, tabaccaio, 

plurilicenze

12

Attività artigianali tipo botteghe: 

falegname, idraulico, fabbro, 

elettricista, parrucchiere

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto

14
Attività industriali con capannoni di 

produzione

15
Attività artigianali di produzione beni 

specifici

16
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, 

pub

17 Bar, caffè, pasticcerie

18

Supermercato, pane e pasta, 

macelleria, salumi e formaggi, generi 

alimentari

19 Plurilicenze alimentari e/o miste

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

21 Discoteche, night club

22 Agriturismi

49,72

8,56

26,45

7,90

39,67

35,00

19,55

12,59

9,12

12,45

7,70

7,86

7,50

8,79

6,55

7,82

9,30

4,78

5,00

2,38

1,54

1,04

3,23

6,06

0,91

4,84

0,86

1,11

0,95

1,13

0,58

1,52

1,02

1,8

2,2

2,9

3,4

0,92

0,51

0,80

0,63

0,43

0,80

1,07

applicato

4,20

6,55

5,20

3,55

KB Applicato

2

Coefficienti Ministeriali applicati

Categoria
KC KD

KANumero Componenti

5

6 o più componenti

3

4

1

applicato

0,64

1,4


